tate vestris cedentes, sua vi procedere : Inhibitiones istas, '
'

si quas fecerit, quod non crediraus, niaturiori Consilio revo-

cet qua? facta? sunt, et cum alieni juris prsejudicio, ne de-

inceps emittat. Summatim autem quod petitur ; hoc est,

ut ne ad se, neve ad Curiam Romanam, Causae illius Cog-
nitionem deferri patiatur, quae intra Regni nostri Limites

debet terminari. Nee credat Sanctitas vestra, ut cum Le-

ges certas et fixas habeat hoc Regnum nostrum Angliae, ne

Causae quaecunq ; Regiam Personam, aut Rempublicam
quoquomodo tangentes, extra Regni Limites Judiciis trac-

tentur ; vel permissuros nos eas nobis regnantibus infringi

et violari ; vel passuros Regni nostri Nobiles, tarn grave

proejudicium huic Regno inferri. Breviter site nil moveat
Persona rogantis, moveat saltern Causa rogandi. Roga-
mus enim nos, quia Naturae et Rationi consonum est, ut

quod nostrum est nobis illibatum conservare studeamus.

Rogamus autem Auctoribus Sacrosanctis Consiliis, hoc

est, vestris Legibus ; viz. ut in sua cujusque Provincia

Causa terminetur. Rogamus ex sententia Divorum Cypri-

ani et Rernardi, quibus hoc, ut supradiximus, equum vi-

sum est. Denique rogamus, quod Leges nostras diversum

non patiantur, et nos a Contentionibus abhorremus. His

certe non annuere non potest Sanctitas vestra, si ilium

Charitatis fervorem habeat, quem et Titulus Dignitatis prae

se fert, et nos etiam habemus. Veruntamen, si hae Causae

Rogandi Sanctitatem vestram moverint, ut concedat quod

justum est, eatenus tamen apud nos valebunt, ne de Sanc-

titatis vestrae manu patiamur quod injustum est : Nee quis-

que facile patitur auferri, quod suum est. Et nos etiam in

aliena illibenter irruimus, sed a Contentione non abest de-

trimentum : Et nullius fere compendio semel natae Contro-

versial transiguntur : Quid animi habeat Sanctitas vestra,

quid autem nobis respondere decreverit, rogamus ut per

Literas velit si°rnificare.
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P
I
\*T NUMBER XIX.

A Letter of Gr. Cassali from Compiegne.

An Original.

Cotton Serenissim et Invictissime Domine mi Supreme, Salu-

Z1

vY_ tern. Compendium Regem Christianissimum, quemadmo-
teiiius dum sibiplacere ipse mihidixerat, sum subsequutus. Cum

' ejus Majestati duo adhuc agenda supererant : Primum, quia

meorum Literis certior factus sum, brevi Pontificem cum
Caesare conventurum, Literee ad duos Cardinales, qui Pa-

risiis sunt, ab hoc Rege Christianissimo conscribendae vi-

debantur; quibus illis mandaret, quo celerius poterint

magnis itineribus in Italiam festinent. Itaque veluti a Rege
postulavi, ut hujusmodi Literae exarentur. Deinde valde

existimabam necessarium, cum hoc Principe agere, ut duo-

bus Cardinalibus daret in mandatis, ut ante omnes Cardi-

nalis de Monte meminissent. Eique Pensionem annuam,

saltern trium millium aureorum, ex quadraginta millibus,

quae mihi dixerat velle in Cardinales distribuere assigna-

rent. Et Rex quidem hoc etiam scribi ad duos Cardinales

jussit Secretario Vitandri : Quicum ego postmodo super

iis Pensionibus Sermonem habui, cognovique sic in animo

Regem habere, ut duo Cardinales quum Romae fuerint, vi-

deant, qui potissimum digni hac Regia sint Liberalitate, in

eosque, quum quid in Regno Galliae Ecclesiasticum vacare

contigerit, ex meritis unius cujusque Pensiones conferan-

tur. Tunc autem nihil in promptu haberi, quod Cardinali

de Monte dari possit : Verum Regis nomine illi de futuro

esse promittendum, quod mihi certe summopere displicuit;

et Secretario Vitandri non reticui, ostendens Pollicitationes

hujusmodi centies, jam Cardinali de Monte factas fuisse

;

et modo si iterum riant nihil aliud effecturas, nisi ut illius

Viri quasi ulcera pertractent id quod Vitandri verum esse

fatebatur, pollicitusq ; est se,quum Rex a Venatu rediisset,

velle ei suadere, ut Cardinalem de Monte aliqua praesenti

Pensione prosequatur
;
qua quidem te nihil conducibilius

aut oportunius fieri posset.

Illud autem novi, quod meorum Literis ex urbe signifi-

catur, ad Guronum perscribi. Et D. Benettum ad Domi-
num Ducem Norfolciae scribere arbitror his Literis, quae
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flic mihi redditae sunt, et cum praesentibus mitto. Quod book

autem et Rege Christianissimo cognovi illud est. Consti- I1-

tuisse Caesarem, superioribus diebus, relinquere Ferdinan-

do Fratri viginti millia Peditum, Equitum decern millia

;

ita ut ipse solveret de suo Stipendia sex raillibus Boemo-
rum, et duobus millibus Militum navalium : Quatuor vero

millibus Germanorum darentur Stipendia a liberis Germa-

niae Civitatibus. At reliquis qui Italorum erant octo mil-

lia, nihil certi Stipendij decemebat ; credens illos, quemad-

modum in Italia plaerumque evenire consuevit, aut exigua

re, aut ad summum dimidio Stipendio acquieturos. Ex de-

cern Equitum millibus, duo millia ex Flammingis, Ordini-

bus relinquebant. In casteros Stipendium a Pontifice, ut

inillam diem factum fuerat, statuebat. Sed enim Itali Mi-

lites, male se tractari existimantes, tumultu facto Italiam

versus abierunt
;
quod quum reliqui cognovissent, alij alio

domos suas omnes discesserunt. Hujus autem seditionis

Crimen in Petrum Mariam Rubeum Comitem Sancti Se-

cundi collatum fuit : Idque quoniam discedentes milites ip-

sius comitis nomen clamantes ingeminabant : Ilium igitur

Caesar comprehendi jussit : Et Cardinalem Medices quo-

que legatum ut ejusdem affinem culpae detineri, ac paulo

post dimitti imperavit : qui primo quoque tempore per

equos dispositos abiens Venetias se contulit : Atque hanc

quidem rem Pontifex, ut debuit, iniquo ammo tulisse dici-

tur ; et de adeo insigni contumelia cum Caesarianis omni-

bus est conquestus. Verum, illi quibus modis potuerunt,

Caesarem excusarunt, rogaruntq ; ut placato sit animo
donee Caesarem ipsum audiat, qui ostendet quicquid fecit

in ipsius Pontificis, beneficium fecisse. De conventu Pon-

tificis Caesarisq
;
pro certo ferme habetur Bononiae futu-

rum : Et ut ex litteris colligi potest, jam nunc Caesar Ita-

liam cum duodecim milibus peditum ingressus est : Et Pon-
tifex ab urbe Bononiam versus discedet, Romam enim ve-

nerat Petrus Cona Caesaris legatus ad Pontificem deducen-

dum : Qua de re quum hie certior factus essem, ad Fran-

ciscum fratrem meum, qui Romae est, scripsi, ut Cardina-

lem de Monte, et alterum amicum nostrum adiret, rogaret-

que velint cum Pontifice agere, ut quoniam ita festinanter

Bononiam contcnHitj neque ipsos secum ducere potest,

promittat se nihil antequam Romam redicrit in causa Ma-
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part jestatis vestrae facturum, quura praesertim absque ipsis ni-

hil recte in tanto negotio confici possit. Prasterea fratri

meo ut idem nonnullis aliis Cardinalibus diceret mandavi

:

quod si viderit non posse id a Pontifice impetrari, ab ipsis

contendet ut Pontificem omnino sequuntur, neque aetas de-

crepitaillos movetur, sed quoquo modo sese deferri faciant:

Neque velit Cardinalis de Monte, quemadmodum alias fe-

cit, absente Pontifice legatus in urbe renianere, praesertim

si, quod firme ab omnibus creditur, Pontifex Bononiae

usque in mensem Martium aut Aprilem est commoraturus.

Sed nunc quod scribam omittendum non est. Quum Cale-

tio discedens equum consedissem, Secretarius qui illic erat

Nuntii Pontificii, si litteras habere a Nuntio mihi dixit, qui-

bus respondebat ad quandam partem suarum litterarum,

quae illi meis verbis significarat, velle se omnino ad-Ponti-

hcem scribere, ne quicquam in causa Majestatis vestrae